
38

Jamison

Vyprázdnit sklad nám trvá skoro celou noc, protože nejdřív 
musíme všechno sepsat. Nevím jistě, kdy tenhle krizový 
systém vymysleli – soudě dle jeho uspořádanosti nejspíš už 
před několika měsíci –, ale výbor chce mít přehled o tom, 
které zásoby pochází z jaké části Keys, aby se pak všechno 
vrátilo tam, kam to bylo původně přiděleno.

Systém, podle kterého se původně všechno přidělovalo, 
je mimo moji kompetenci.

Je to zdlouhavé, ale je fajn mít něco na práci, i když jsou 
všude ve vzduchu cítit obavy. Když se rozední, obloha je 
ještě jasná a modrá. Ale odpoledne se rychle přiženou tem
né mraky, a jak lidé dorážejí do marathonské střední školy, 
začíná mrholit. V tělocvičně, na chodbách a v několika 
učebnách jsou rozložená skládací lehátka. V jídelně to vy
padá asi tak, jak by to vypadalo dřív, ale stoly obklopují 
zásoby konzerv a sušeného jídla.

Když poněkolikáté přepočítáme zásoby z Islamorady 
v jídelně, lidé, co to tu mají na starosti, mě propustí. Co 
jsme sem dorazili, viděl jsem Andrewa jen dvakrát, takže 

39

se ho vydám hledat do tělocvičny. Venku déšť pravidelně 
bičuje okna a ozývají se kvílivé nápory větru.

Od lidí na chodbách si vyslechnu různé informace 
a klepy.

„Sandy už nespala v jedné posteli s manželem od –“
„Keys se dřív povinně evakuovaly při druhém stupni 

a výš.“
„Snad je Fern v pořádku. Myslíš, že se neozvali, proto

že se jim rozbilo rádio?“
„Je úplněk, ale blíží se odliv. Jestli přívalové deště přijdou 

za přílivu, tak –“
Po té poslední informaci málem zůstanu stát jako opa

řený. U každých dveří, které vedou ven, máme na obou stra
nách vyskládané pytle s pískem, ale nejsem si jistý, jestli by 
vodu zastavily, kdyby nás zasáhl přívalový déšť za přílivu. 
Za ta léta jsem ve Philly pár hurikánů zažil, ale než se do
staly tak daleko do vnitrozemí, většina z nich zeslábla na 
první kategorii nebo tropickou bouři. Báli jsme se hlavně 
silných dešťů. Když jsem byl menší, kompletně to po jedné 
ošklivé bouři zaplavilo hlavní tah přes centrum města až 
k dálničnímu nadjezdu.

Marathonská střední škola má celkem tři patra. Kdyby 
se tady voda dostala takhle vysoko, museli bychom až na 
střechu – a přišli bychom o všechno jídlo, které není v kon
zervách. Ohlédnu se k jídelně. Lidé z výboru na to určitě 
mysleli.

Bude to v pohodě. Všichni budeme v pohodě. Jen mu
sím najít Andrewa, aby mi to potvrdil, a pak se budu cítit 
o dost líp.

Bez názvu-1   1Bez názvu-1   1 21.03.2025   16:00:2921.03.2025   16:00:29


